nº 2007-004929/TEC/AIMU-0217 – FRIGORIFICO REGIONAL DE ALAGOINHAS, referente ao 135
auto de infração de multa aplicado por operar sem licença ambiental, conselheiro relator 136
Aurinézio Calheira que apresentou voto no qual propôs que fosse reduzida a multa de R$ 137
50.000,00 (cinquenta mil reais) para R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); argumentou que 138
houve uma postura pró-ativa do empreendedor com a fiscalização do IMA na regularização do 139
licenciamento. O conselheiro Mattedi colocou em discussão e votação, e foi aprovado por 140
unanimidade. Passou para o Processo nº 2006-006911/TEC/AIMU-0316 - MJJ 141